
Hotel Gołębiewski w Karpaczu, ul. Karkonoska 14, e-mail: karpacz@golebiewski.pl, Tel:+48 75 76 70 741, www.golebiewski.pl/karpacz

CELOROČNÍ SÁŇKAŘSKÁ DRÁHA
ŘÁD



Hotel Gołębiewski w Karpaczu, ul. Karkonoska 14, e-mail: karpacz@golebiewski.pl, Tel:+48 75 76 70 741, www.golebiewski.pl/karpacz

Řád
1. Každý uživatel využívá trať na vlastní nebezpečí.
2. Rychlost je třeba přizpůsobit tomu, aby nedošlo k ohrožení vlastní bezpečnosti 

a bezpečnosti ostatních.
3. Od uživatele dráhy jedoucího vpředu je třeba udržovat vzdálenost 25 m.
4. Uživatel dráhy nese odpovědnost v případě najetí na uživatele jedoucího vpředu.
5. Dráhu mohou využívat děti starší 3 let. Děti mladší 8 let mohou dráhu využívat 

výlučně v doprovodu osob starších 18 let, přičemž mohou sjíždět pouze vpředu 
před osobou, která sáně řídí. Děti starší 8 let (min. 135 cm vysoké) mohou sjíždět 
dráhu samostatně, jakmile se seznámily s pravidly používání dráhy a získaly souhlas 
rodičů nebo opatrovníků k použití saní.

6. Maximální zatížení saní činí 150 kg.
7. Za deštivého počasí a náledí rozhoduje o provozu dráhy personál.
8. Dráhu nesmějí využívat osoby pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek.
9. Na trati je zakázáno konzumovat alkohol, jiné omamné látky a kouřit cigarety.
10. Uživatel dráhy je povinen sledovat trasu tak, aby mohl v případě nouze bezpečně 

snížit rychlost nebo zastavit a neprodleně informovat personál o případné nehodě 
na dráze.

11. Uživatel odpovídá za všechny škody, které způsobí během využívání dráhy nebo 
v jeho důsledku ze zaviněných a nezaviněných příčin nebo z příčin, k jejichž vzniku 
přispěl, a to jak za škody na majetku, tak za škody na zdraví.

12. Uživatel odpovídá zejména za veškeré případy poškození, zničení nebo snížení 
užitné hodnoty zařízení, které způsobil ze zaviněných a nezaviněných příčin nebo 
z příčin, k jejichž vzniku přispěl, zejména vyvolané nevhodným používáním zařízení 
z jeho strany.

13. Je třeba se řídit doporučeními obsluhy dráhy.
14. Obsluha dráhy má právo vykázat z  dráhy každého, kdo jezdí nebezpečně nebo 

ignoruje pokyny.
15. V případě přerušení provozu dráhy delší než tři hodiny vrátí hotel uživatelům dráhy 

v plné výši nebo částečně poplatek za vstupenku.
16. Zakoupení vstupenky znamená jednoznačný souhlas a seznámení s tímto řádem.
17. Osoby, které nedodrží ustanovení tohoto řádu a neuposlechnou pokynů obsluhy 

dráhy, budou muset dráhu okamžitě opustit bez nároku na vrácení jakýchkoli 
nákladů, zejména bez nároku na vrácení nákladů na vstupné.

18. Jakékoli nehody je třeba okamžitě nahlásit obsluze.



Hotel Gołębiewski w Karpaczu, ul. Karkonoska 14, e-mail: karpacz@golebiewski.pl, Tel:+48 75 76 70 741, www.golebiewski.pl/karpacz

ZÁSADY BEZPEČNÉ JÍZDY
NA NÁJEZDU
1. Každý uživatel musí mít vhodné oblečení a být střízlivý.
2. Při jízdě je povinná pozice vsedě, dokonce i v případě zastavení saní.
3. Na konci nájezdu se každé sáně automaticky uvolní z lana.
4. Je třeba se řídit pokyny obsluhy trati.
5. Jízdu je nutné začít a ukončit pouze v zónách, které jsou k tomu určené.

BĚHEM SJEZDU
1. Větší osoba sedí vždy vzadu, ruce by měly spočívat na brzdových pákách.
2. Pozor na volné oblečení a čepice. Do saní nelze brát deštníky, vycházkové hole, 

ostré nebo volné předměty.
3. Rychlost jízdy je třeba přizpůsobit povětrnostním podmínkám a  vlastním 

schopnostem.
4. Při jízdě je třeba sedět čelem ve směru jízdy a  neotáčet se. Sjezdové dráhy se 

nelze dotýkat.
5. Na dráze je zakázáno kouřit, telefonovat a fotografovat.
6. Během jízdy je zakázáno zastavovat, pokud to není nezbytně nutné.
7. Není vhodné sjíždět příliš pomalu.
8. Je nutné sledovat trať před sebou a výstražné značky a také se naklánět v zatáčkách.
9. Nesmí docházet ke srážkám nebo najíždění na jiné sáně.
10. Je třeba dodržovat minimální vzdálenost 25 m od saní jedoucích vpředu.
11. Na mokré trati je třeba jet pomaleji a dodržovat větší vzdálenost mezi saněmi (min. 

50 m)
12. Využívání sáňkařské dráhy je možné pouze se zapnutými bezpečnostními pásy ve 

všech úsecích dráhy.
13. Na konci trasy je třeba přibrzdit; před vjezdem na brzdný pás snížit rychlost na 

minimum.

Bezpečnostní pásy 
je nutné zapnout

Zrychlení Brzdění
Dodržovat 
bezpečnou 
vzdálenost



Hotel Gołębiewski w Karpaczu, ul. Karkonoska 14, e-mail: karpacz@golebiewski.pl, Tel:+48 75 76 70 741, www.golebiewski.pl/karpacz

NOUZOVÉ TELEFONY:
Správce lanovky – 503 011 729

Lékařská záchranná služba – 999
Hasiči – 998
Policie – 997

Číslo tísňového volání – 112
Recepce Hotel Gołębiewski

503-011-972 ; (+48) 75-76-70-740


